
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№88 (12 827)
вторник, 12 ноября

2019 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.11.2019 г. №1401-ПГ

О награждении Почетной грамотой
и Благодарственным письмом Главы городского округа 

Сухой Лог сотрудников отдела Министерства
внутренних дел России по городу Сухой Лог

В соответствии с постановлением Главы городского окру-
га Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о Почетной грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы городского 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство начальника от-
дела Министерства внутренних дел России по городу Сухой 
Лог, полковника полиции Павлова С.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За образцовое исполнение служебных обязанностей, 

высокие результаты в оперативно - служебной деятельности 
и в связи с профессиональным праздником - Днем сотрудни-
ка органов внутренних дел Российской Федерации наградить 
следующих сотрудников отдела Министерства внутренних 
дел России по городу Сухой Лог:

1.1. Почетной грамотой Главы городского округа Сухой Лог:
Сайгина Виталия Михайловича – старшего лейтенанта 

полиции, инспектора направления охраны общественного 
порядка.

1.2. Благодарственным письмом Главы городского округа 
Сухой Лог:

Лахтина Егора Евгеньевича, лейтенанта полиции, инспек-
тора (дорожно-патрульной службы) отделения дорожно-па-
трульной службы Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения;

Пестову Светлану Владимировну, капитана полиции, ин-
спектора отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам несовер-
шеннолетних.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Абрамову Л.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.11.2019 г. №1381-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы городского 
округа Сухой Лог от 26.01.2015 года №146-ПГ

«О комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности городского округа Сухой Лог»
В целях совершенствования структуры, порядка деятель-

ности, повышения эффективности функционирования ко-
миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности город-
ского округа Сухой Лог и в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы городского 

округа Сухой Лог от 26.01.2015 года №146-ПГ «О комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности городского округа 
Сухой Лог», с изменениями, внесенными постановлениями 
Главы городского округа Сухой Лог от 06.08.2015 года №1782-
ПГ, от 21.10.2015 года №2433-ПГ, от 26.02.2016 года №303-ПГ, 
от 11.07.2017 года №999-ПГ, от 14.12.2017 №1769-ПГ, от 31.08.2018 
№1023-ПГ, от 09.04.2018 года №455-ПГ, от 21.01.2019 №65-ПГ, от 
07.05.2019 №577-ПГ, изложив приложения №2, №3 в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

И. о. Главы городского округа Л.А. Абрамова

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 01.11.2019 г. №1381-ПГ

«Приложение №2
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 26.01.2015 года №146-ПГ

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности городского округа Сухой Лог

 Трофимчук Алексей Викторович - заместитель главы Ад-
министрации городского округа, председатель комиссии.

Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник отдела граж-
данской защиты и пожарной безопасности Администрации 
городского округа, заместитель председателя комиссии.

Широкова Елена Владимировна - старший инспектор от-
дела гражданской защиты и пожарной безопасности Адми-
нистрации городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы Админи-

страции городского округа.
Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Админи-

страции городского округа.
Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник отдела архитек-

туры и градостроительства Администрации городского округа.
Михайлова Елена Викторовна - главный специалист Адми-

нистрации городского округа.
Ермолаев Сергей Александрович - начальник единой де-

журно-диспетчерской службы городского округа Сухой Лог 
(по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела МВД 
России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Фефилов Сергей Анатольевич- начальник территориаль-
ного отдела Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в городе Каменск-Уральский, Ка-
менском районе, Сухоложском и Богдановичском районах 
(по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник отдела надзорной 
деятельности по городскму округу Сухой Лог и городского 
округа Богданович Управления надзорной деятельности и 
профилактических работ Главного управления МЧС России 
по Свердловской области (по согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 117 пожарно-
спасательной части 59 отряда федеральной противопожар-
ной службы по Свердловской области (по согласованию).

Шевелев Роман Викторович - Врио начальника государ-
ственного бюджетного пожарно-технического учреждения 
Свердловской области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области №18» (по согласованию).

Веремеенко Марина Климовна - главный врач государ-
ственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Сухоложская районная больница» 
(по согласованию).

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник управления обра-
зования Администрации городского округа Сухой Лог.

Атымтаева Татьяна Петровна - глава Новопышминской 
сельской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сельской ад-
министрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской сель-
ской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской сель-
ской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой сельской 
администрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Алтынайской 
сельской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской сельской 
администрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Брюханов Анатолий Леонидович - начальник комплексно 
- эксплуатационной службы города Сухой Лог, акционерного 
общества «ГАЗЭКС» (по согласованию).

Мезенцев Евгений Михайлович - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия «Горкомхоз».

Комягин Сергей Анатольевич - директор муниципального 
унитарного предприятия «Горкомсети» городского округа 
Сухой Лог.

Мясоедов Евгений Ильич - директор муниципально-
го унитарного предприятия городского округа Сухой Лог 
«Жилкомсервис-СЛ».

Коковин Валерий Викторович - начальник Сухоложского 
района коммунальных электрических сетей акционерного 
общества «Облкоммунэнерго» (по согласованию).

Кылосов Алексей Иванович - директор государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Сухоложское 
лесничество» (по согласованию).

Дмитриев Кирилл Сергеевич - врио начальника ли-
нейно-технического цеха Сухоложского района МЦТЭТ г. 
К-Уральский Екатеринбургского филиала ПАО «Ростелеком» 
(по согласованию).

Нусратов Рустам Мубинович - начальник Территориаль-
ного отраслевого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области - Богдановичское управление 
агропромышленного комплекса и продовольствия Мини-
стерства агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области (по согласованию).

Шилов Андрей Анатольевич - руководитель государ-
ственного бюджетного учреждения Свердловской области 
«Сухоложская ветеринарная станция по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию).

Корнеева Анна Александровна - председатель совета Су-
холожского районного отделения «Всероссийского добро-
вольного пожарного общества» (по согласованию).

Косых Людмила Павловна - директор общества с огра-
ниченной ответственностью управляющая компания 
«Сухоложская» (по согласованию).

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 01.11.2019 г. №1381-ПГ

Приложение №3
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 26.01.2015 года №146-ПГ

Состав
подкомиссий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной
безопасности городского округа Сухой Лог

1. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций при паводке.

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель главы Ад-
министрации городского округа, председатель подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник отдела граж-

данской защиты и пожарной безопасности Администрации 
городского округа.

Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы Админи-
страции городского округа.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Админи-
страции городского округа.

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник отдела архитек-
туры и градостроительства Администрации городского округа.

Михайлова Елена Викторовна - главный специалист Адми-
нистрации городского округа.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник единой де-
журно-диспетчерской службы городского округа Сухой Лог 
(по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела МВД 
России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Фефилов Сергей Анатольевич- начальник территориаль-
ного отдела Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в городе Каменск-Уральский, Ка-
менском районе, Сухоложском и Богдановичском районах 
(по согласованию).

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник управления обра-
зования Администрации городского округа Сухой Лог.

Атымтаева Татьяна Петровна - глава Новопышминской 
сельской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сельской ад-
министрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской сель-
ской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской сель-
ской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой сельской 
администрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Алтынайской 
сельской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской сельской 
администрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Мезенцев Евгений Михайлович - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия «Горкомхоз».

Комягин Сергей Анатольевич - директор муниципального 
унитарного предприятия «Горкомсети» городского округа 
Сухой Лог.

Мясоедов Евгений Ильич - директор муниципально-
го унитарного предприятия городского округа Сухой Лог 
«Жилкомсервис-СЛ».

Дмитриев Кирилл Сергеевич - врио начальника ли-
нейно-технического цеха Сухоложского района МЦТЭТ г. 
К-Уральский Екатеринбургского филиала ПАО «Ростелеком» 
(по согласованию).

Косых Людмила Павловна - директор общества с огра-
ниченной ответственностью управляющая компания 
«Сухоложская» (по согласованию).

2. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации
природных пожаров, пожаров в жилом секторе,

на объектах соцкультбыта и транспорте.
Трофимчук Алексей Викторович - заместитель главы Ад-

министрации городского округа, председатель подкомиссии.
Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник отдела граж-

данской защиты и пожарной безопасности Администрации 
городского округа.

Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы Админи-
страции городского округа.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Админи-
страции городского округа.

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации городского 
округа.

Михайлова Елена Викторовна - главный специалист Адми-
нистрации городского округа.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник единой де-
журно-диспетчерской службы городского округа Сухой Лог 
(по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела МВД 
России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник управления обра-
зования Администрации городского округа Сухой Лог.

Атымтаева Татьяна Петровна - глава Новопышминской 
сельской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сельской ад-
министрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской сель-
ской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской сель-
ской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой сельской 
администрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Алтынайской 
сельской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской сельской 
администрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Веремеенко Марина Климовна – главный врач госу-
дарственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Сухоложская районная больница» 
(по согласованию).

Кылосов Алексей Иванович - директор государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Сухоложское 
лесничество» (по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник отдела надзорной 
деятельности по городскму округу Сухой Лог и городского 
округа Богданович Управления надзорной деятельности и 
профилактических работ Главного управления МЧС России 
по Свердловской области (по согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 117 пожарно-
спасательной части 59 отряда федеральной противопожар-
ной службы по Свердловской области (по согласованию).

Шевелев Роман Владимирович - Врио начальника государ-
ственного бюджетного пожарно-технического учреждения 
Свердловской области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области №18» (по согласованию).

Мезенцев Евгений Михайлович - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия «Горкомхоз».

Дмитриев Кирилл Сергеевич - врио начальника ли-
нейно-технического цеха Сухоложского района МЦТЭТ г. 
К-Уральский Екатеринбургского филиала ПАО «Ростелеком» 
(по согласованию).

Корнеева Анна Александровна - председатель совета Су-
холожского районного отделения «Всероссийского добро-
вольного пожарного общества» (по согласованию).

Косых Людмила Павловна - директор общества с огра-
ниченной ответственностью управляющая компания 
«Сухоложская» (по согласованию).

3. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций техногенного характера.

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель главы Ад-
министрации городского округа, председатель подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник отдела граж-

данской защиты и пожарной безопасности Администрации 
городского округа.

Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы Админи-
страции городского округа.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Админи-
страции городского округа.

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации городского 
округа.

Михайлова Елена Викторовна - главный специалист Адми-
нистрации городского округа.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник единой де-
журно-диспетчерской службы городского округа Сухой Лог 
(по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела МВД 
России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Мезенцев Евгений Михайлович - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия «Горкомхоз».

Комягин Сергей Анатольевич - директор муниципального 
унитарного предприятия «Горкомсети» городского округа 
Сухой Лог.

Мясоедов Евгений Ильич - директор муниципально-
го унитарного предприятия городского округа Сухой Лог 
«Жилкомсервис-СЛ».

Коковин Валерий Викторович - начальник Сухоложского 
района коммунальных электрических сетей акционерного 
общества «Облкоммунэнерго» (по согласованию).

Брюханов Анатолий Леонидович - начальник комплексно-
эксплуатационной службы города Сухой Лог, акционерного 
общества «ГАЗЭКС» (по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник отдела надзорной 
деятельности по городскму округу Сухой Лог и городского 
округа Богданович Управления надзорной деятельности и 
профилактических работ Главного управления МЧС России 
по Свердловской области (по согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 117 пожарно-
спасательной части 59 отряда федеральной противопожар-
ной службы по Свердловской области (по согласованию).

Шевелев Роман Владимирович - Врио начальника государ-
ственного бюджетного пожарно-технического учреждения 
Свердловской области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области №18» (по согласованию).

Корнеева Анна Александровна - председатель совета Су-
холожского районного отделения «Всероссийского добро-
вольного пожарного общества» (по согласованию).

Косых Людмила Павловна - директор общества с огра-
ниченной ответственностью управляющая компания 
«Сухоложская» (по согласованию).

4. Подкомиссия по предупреждению
и ликвидации биолого-социальных

чрезвычайных ситуаций.
Трофимчук Алексей Викторович - заместитель главы Ад-

министрации городского округа, председатель подкомиссии.
Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник отдела граж-

данской защиты и пожарной безопасности Администрации 
городского округа.

Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы Админи-
страции городского округа.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Админи-
страции городского округа.

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации городского 
округа.

Михайлова Елена Викторовна - главный специалист Адми-
нистрации городского округа.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник единой де-
журно-диспетчерской службы городского округа Сухой Лог 
(по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела МВД 
России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Фефилов Сергей Анатольевич- начальник территориаль-
ного отдела Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в городе Каменск-Уральский, Ка-
менском районе, Сухоложском и Богдановичском районах 
(по согласованию).

Атымтаева Татьяна Петровна - глава Новопышминской 
сельской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сельской ад-
министрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской сель-
ской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской сель-
ской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой сельской 
администрации Администрации городского округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Алтынайской 
сельской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Корюкаловым Владимиром Алексан-
дровичем (г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3, e-mail: zemlemer-
slog@yandex.ru, 8(34373)3-30-75, № квалификационного аттестата: 
66-10-7 от 02.11.2010г.) в отношении земельного участка с кадастровым 
№66:63:1001001:77, расположенного: Свердловская область, Сухоложский 
район, деревня Глядены, улица Ленина, дом 27, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является Климов А.И.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-

жения границ состоится 13 декабря 2019 г. в 9 часов 00 минут по адресу: 
г. Сухой Лог, ул.Октябрьская, 8, офис 3.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3. Обоснованные возраже-
ния относительно местоположения границ, содержащихся в проекте ме-
жевого плана, и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 12 ноября 2019 г. 
по 12 декабря 2019 г. по адресу: г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: 66:63:1001001:75 Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, деревня Глядены, улица Ленина, дом 25.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.



 вторник, 12 ноября 2019 годагородской вестник2
Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской сельской 

администрации Администрации городского округа Сухой Лог.
Веремеенко Марина Климовна - главный врач государ-

ственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Сухоложская районная больница» 
(по согласованию).

Шилов Андрей Анатольевич - руководитель государ-
ственного бюджетного учреждения Свердловской области 
«Сухоложская ветеринарная станция по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию).

Мезенцев Евгений Михайлович - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия «Горкомхоз».

Нусратов Рустам Мубинович - начальник Территориаль-
ного отраслевого исполнительного органа государственного 
власти Свердловской области - Богдановичское управление 
агропромышленного комплекса и продовольствия Мини-
стерства агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области (по согласованию).»

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.11.2019 г. №1386-ПГ

О проведении публичных слушаний о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101016:149,
расположенного по адресу: Российская Федерация,

Свердловская область, город Сухой Лог,
улица Набережная, дом 7А

Рассмотрев заявление Жерновникова Игоря Вячеславови-
ча о назначении публичных слушаний по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, в соответствии со 
статьей 5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства реконструкции объектов капитального 
строительства (расстояние от жилого дома до границ зе-
мельного участка – менее 3 метров) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101016:149, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Набережная, дом 7А, расположен-
ного в территориальной зоне Ж-1 – Жилая зона, в форме 
обсуждения в 17-25 часов 13 ноября 2019 года в малом зале 
заседаний Администрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 115).

2. Проект решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства реконструкции объектов капитального строитель-
ства разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 13 ноября 2019 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для регистрации в отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. 
(343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на адрес электронной почты 
grad@goslog.ru до 12 ноября 2019 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой Лог направить 
сообщения о проведении публичных слушаний правооб-
ладателям земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запраши-
вается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.11.2019 г. №1387-ПГ

О проведении публичных слушаний о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101008:606,
расположенного по адресу: Российская Федерация,

Свердловская область, город Сухой Лог,
улица Советская, дом 65А

Рассмотрев заявление Пахтина Андрея Владимировича о 
назначении публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, в соответствии со 
статьей 5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении раз-

решения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства реконструкции объектов капиталь-
ного строительства (расстояние от жилого дома до границ 
земельного участка – менее 3 метров) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101008:606, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Советская, дом 65, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж-1 – Жилая зона, в форме обсуждения в 17-35 
часов 13 ноября 2019 года в малом зале заседаний Администра-
ции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115).

2. Проект решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства реконструкции объектов капитального строитель-
ства разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 13 ноября 2019 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для регистрации в отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. 
(343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на адрес электронной почты 
grad@goslog.ru до 12 ноября 2019 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой Лог направить 
сообщения о проведении публичных слушаний правооб-
ладателям земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запраши-
вается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.11.2019 г. №1388-ПГ

О проведении публичных слушаний о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:2001001:147,
расположенного по адресу: Российская Федерация,

Свердловская область, Сухоложский район,
село Новопышминское, улица Пушкина, дом 24

Рассмотрев заявление Лоскутниковой Гульнары Со-
бировны о назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в целях соблюдения 
права человека на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правообладателей зе-
мельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 40 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Думы городского округа Сухой Лог от 25 августа 
2015 года №363-РД «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства реконструкции объектов капитального 
строительства (расстояние от жилого дома до границ зе-
мельного участка – менее 3 метров) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:2001001:147, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, село Новопышминское, улица Пушкина, 
дом 24, расположенного в территориальной зоне Ж-1 – Жи-
лая зона, в форме обсуждения в 17-15 часов 13 ноября 2019 года 
в малом зале заседаний Администрации городского округа 
(г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115).

2. Проект решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства реконструкции объектов капитального строитель-
ства разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 13 ноября 2019 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для регистрации в отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. 
(343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на адрес электронной почты 
grad@goslog.ru до 12 ноября 2019 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой Лог направить 
сообщения о проведении публичных слушаний правооб-
ладателям земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запраши-
вается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.11.2019 г. №1391-ПГ

О проведении публичных слушаний о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101043:786,
расположенного по адресу: Российская Федерация,
Свердловская область, городской округ Сухой Лог,

город Сухой Лог, переулок Чапаева, дом 1
Рассмотрев заявление Брызгаловой Любови Михайловны 

о назначении публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, в соответствии со 
статьей 5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства реконструкции объектов капитального 
строительства (расстояние от жилого дома до границ зе-
мельного участка – менее 3 метров) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101043:786, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, переулок Чапа-
ева, дом 1, расположенного в территориальной зоне Ж-4-1 
– Жилая зона, в форме обсуждения в 17-35 часов 14 ноября 
2019 года в малом зале заседаний Администрации городского 
округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115).

2. Проект решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства реконструкции объектов капитального строитель-
ства разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 14 ноября 2019 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для регистрации в отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. 
(343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на адрес электронной почты 
grad@goslog.ru до 13 ноября 2019 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой Лог направить 
сообщения о проведении публичных слушаний правооб-
ладателям земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запраши-
вается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.11.2019 г. №1392-ПГ

О проведении публичных слушаний о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101043:20,
расположенного по адресу: Российская Федерация,

Свердловская область, город Сухой Лог,
улица Пушкинская, дом 55

Рассмотрев заявление Уфимцевой Ларисы Федоровны о 
назначении публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, в соответствии со 
статьей 5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства реконструкции объектов капитального 
строительства (расстояние от жилого дома до границ зе-
мельного участка – менее 3 метров) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101043:20, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Пушкинская, дом 55, расположен-
ного в территориальной зоне Ж-3-1 – Жилая зона, в форме 
обсуждения в 17-15 часов 14 ноября 2019 года в малом зале 
заседаний Администрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 115).

2. Проект решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства реконструкции объектов капитального строитель-
ства разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 14 ноября 2019 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для регистрации в отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. 
(343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на адрес электронной почты 
grad@goslog.ru до 13 ноября 2019 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой Лог направить 
сообщения о проведении публичных слушаний правооб-
ладателям земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запраши-
вается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.11.2019 г. №1393-ПГ

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного участка
с кадастровым номером 66:63:0401001:79,

расположенного по адресу: Российская Федерация,
Свердловская область, Сухоложский район,

деревня Малый Таушкан, улица Лесная, дом 14
Рассмотрев заявление Потабенко Александра Алексан-

дровича о назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в целях соблюдения 
права человека на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правообладателей зе-

мельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 40 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Думы городского округа Сухой Лог от 25 августа 
2015 года №363-РД «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства реконструкции объектов капитального 
строительства (расстояние от жилого дома до красной линии 
улицы – менее 5 метров, расстояние от жилого дома до гра-
ниц земельного участка – менее 3 метров) для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0401001:79, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, деревня Малый Таушкан, улица 
Лесная, дом 14, расположенного в территориальной зоне Ж-1 
– Жилая зона, в форме обсуждения в 17-25 часов 14 ноября 
2019 года в малом зале заседаний Администрации городского 
округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115).

2. Проект решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства реконструкции объектов капитального строитель-
ства разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 14 ноября 2019 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для регистрации в отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. 
(343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на адрес электронной почты 
grad@goslog.ru до 13 ноября 2019 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой Лог направить 
сообщения о проведении публичных слушаний правооб-
ладателям земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запраши-
вается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.08.2019 г. №937-ПГ

Об утверждении условий размещения
нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Сухой Лог
В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 
28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регули-
рования торговой деятельности в Российской Федерации», 
пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 
3 статьи 3 Закона Свердловской области от 21.03.2012 №24-ОЗ 
«О торговой деятельности на территории Свердловской об-
ласти», во исполнение постановления Правительства Сверд-
ловской области от 14.03.2019 №164-ПП «Об утверждении По-
рядка размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Свердловской области», в целях упорядочения 
размещения нестационарных торговых объектов на землях 
или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена или которые находятся в муници-
пальной собственности, руководствуясь Уставом городского 
округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия размещения нестационарных тор-

говых объектов на территории городского округа Сухой Лог 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в разделе «Торговля».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утверждены
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 02.08.2019 г. №937-ПГ

УСЛОВИЯ
размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Сухой Лог

1. Общие положения
1. Настоящие Условия размещения нестационарных тор-

говых объектов на территории городского округа Сухой Лог 
(далее - Условия) разработаны в соответствии с Земельным 
кодексом Российской Федерации, Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, федеральными законами 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 
28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регули-
рования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 
14.03.2019 №164-ПП «Об утверждении Порядка размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Сверд-
ловской области».

2. Настоящие Условия не распространяются на отноше-
ния, связанные с размещением нестационарных торговых 
объектов:

1) расположенных на территориях розничных рынков;
2) при проведении ярмарок, имеющих временный харак-

тер, выставок-ярмарок;
3) при проведении праздничных, общественно-полити-

ческих, культурно-массовых и спортивных мероприятий, 
имеющих временный характер;

4) находящихся в стационарных торговых объектах, иных 
зданиях, строениях, сооружениях или на земельных участ-
ках, находящихся в собственности Российской Федерации 
и частной собственности;

5) при осуществлении развозной и разносной торговли.
3. Размещение нестационарных торговых объектов (да-

лее — НТО) осуществляется в местах, определенных в соот-
ветствии со Схемой размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Сухой Лог, ут-
вержденной постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог (далее - Схема).



3 вторник, 12 ноября 2019 года городской вестник
Размещение НТО осуществляется на основании догово-

ра, предусматривающего размещение НТО в определенной 
схемой месте, заключаемого в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, законодательством Свердлов-
ской области и настоящими Условиями.

4. Настоящие Условия применяются при размещении НТО 
на объектах, находящихся в муниципальной собственности, 
а также на земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена.

5. Договор заключается в случаях, предусмотренных на-
стоящими Условиями, хозяйствующим субъектом с Админи-
страцией городского округа Сухой Лог. 

6. Срок размещения нестационарного торгового объекта 
определяется договором и составляет 7 лет, если иное не 
предусмотрено настоящими Условиями. 

Договор заключается на торгах, проводимых в форме аук-
циона, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 
9 настоящих Условий. Предметом аукциона является право 
на заключение Договора на размещение нестационарного 
торгового объекта.

Организатором аукциона выступает Комитет по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации городско-
го округа Сухой Лог (далее — Комитет).

7. Определение размера платы по договору, без прове-
дения торгов на территории городского округа Сухой Лог 
производится в соответствии с Приложением №1 к настоя-
щим Условиям.

Расчет начальной цены права на заключение договора 
на размещение нестационарного торгового объекта на тер-
ритории городского округа Сухой Лог производится в соот-
ветствии с Приложением №1 к настоящим Условиям.

2. Термины и определения
8. Для целей настоящих Условий используются следующие 

основные понятия:
1) предусмотренные Национальным стандартом Россий-

ской Федерации ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и 
определения»:

нестационарный торговый объект - торговый объект, 
представляющий собой временное сооружение или вре-
менную конструкцию, не связанные прочно с земельным 
участком, вне зависимости от наличия или отсутствия под-
ключения (технологического присоединения) к сетям инже-
нерно-технического обеспечения, в том числе передвижное 
сооружение.

К нестационарным торговым объектам относятся:
нестационарные торговые объекты постоянного разме-

щения:
павильон - нестационарный торговый объект, представ-

ляющий собой отдельно стоящее строение (часть строения) 
или сооружение (часть сооружения) с замкнутым простран-
ством, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно или 
несколько рабочих мест продавцов (павильон может иметь 
помещения для хранения товарного запаса);

киоск - нестационарный торговый объект, представляю-
щий собой сооружение без торгового зала с замкнутым про-
странством, внутри которого оборудовано одно рабочее ме-
сто продавца и осуществляется хранение товарного запаса;

торговая галерея - нестационарный торговый объект, 
выполненный в едином архитектурном стиле, состоящий 
из совокупности, но не более пяти (в одном ряду), специ-
ализированных павильонов или киосков, симметрично рас-
положенных напротив друг друга, обеспечивающих беспре-
пятственный проход для покупателей, объединенных под 
единой временной светопрозрачной кровлей, не несущей 
теплоизоляционную функцию;

торговый автомат (вендинговый автомат) - нестационар-
ный торговый объект, представляющий собой техническое 
устройство, предназначенное для автоматизации процессов 
продажи, оплаты и выдачи штучных товаров в потребитель-
ской упаковке в месте нахождения устройства без участия 
продавца;

нестационарные торговые объекты временного разме-
щения:

бахчевой развал - нестационарный торговый объект, 
представляющий собой специально оборудованную времен-
ную конструкцию в виде обособленной открытой площадки 
или установленной торговой палатки, предназначенный для 
продажи сезонных бахчевых культур;

ёлочный базар - нестационарный торговый объект, пред-
ставляющий собой специально оборудованную временную 
конструкцию в виде обособленной открытой площадки для 
новогодней (рождественской) продажи натуральных хвой-
ных деревьев и веток хвойных деревьев;

передвижные (мобильные) нестационарные торговые 
объекты:

автомагазин (торговый автофургон, автолавка) - нестаци-
онарный торговый объект, представляющий собой автотран-
спортное или транспортное средство (прицеп, полуприцеп) с 
размещенным в кузове торговым оборудованием, при усло-
вии образования в результате его остановки (или установки) 
одного или нескольких рабочих мест продавцов, на котором 
(которых) осуществляется предложение товаров, их отпуск 
и расчет с покупателями;

автоцистерна - нестационарный торговый объект, пред-
ставляющий собой изотермическую емкость, установленную 
на базе автотранспортного средства или прицепа (полу-
прицепа), предназначенную для осуществления развозной 
торговли жидкими товарами в розлив (квасом и иными това-
рами), живой рыбой и другими гидробионтами (ракообраз-
ными, моллюсками и иным);

торговая палатка - нестационарный торговый объект, 
представляющий собой оснащенную прилавком легковоз-
водимую сборно-разборную конструкцию, образующую вну-
треннее пространство, не замкнутое со стороны прилавка, 
предназначенный для размещения одного или нескольких 
рабочих мест продавцов и товарного запаса на один день 
торговли;

2) иные понятия:
специализация нестационарного торгового объекта - 

торговая деятельность, при которой восемьдесят и более 
процентов всех предлагаемых к продаже товаров (услуг) 
от их общего количества составляют товары (услуги) одной 
группы, если законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области не предусмотрено иное;

перспективное место размещения нестационарного 
торгового объекта - место размещения нестационарного 
торгового объекта, определенное в целях восполнения не-
достатка оказания услуг розничной торговли, общественно-
го питания и бытовых услуг, удовлетворения потребности 
населения в доступности данных услуг;

компенсационное место размещения нестационарного 
торгового объекта - альтернативное место размещения не-
стационарного торгового объекта (равноценное по месту 
расположения, оживленности территории и привлекатель-
ности места для осуществления торговой деятельности со-
ответствующими товарами, плате за размещение и иным 
показателям), используемое в случае досрочного растор-
жения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта в одностороннем порядке по основаниям, предус-
мотренным пунктами 33 и 34 постановления Правительства 
Свердловской области от 27.04.2017 №295-ПП «Об утвержде-
нии Порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов в муниципальных об-

разованиях, расположенных на территории Свердловской 
области»;

развозная торговля - форма мелкорозничной торговли, 
осуществляемая вне стационарной торговой сети с исполь-
зованием специализированных или специально оборудован-
ных для торговли транспортных средств, а также мобильного 
оборудования, применяемого только в комплекте с транс-
портным средством;

разносная торговля - форма мелкорозничной торговли, 
осуществляемая вне стационарной торговой сети путем не-
посредственного контакта продавца с покупателем в орга-
низациях, на транспорте, дому или улице;

хозяйствующий субъект - коммерческая организация, 
некоммерческая организация, индивидуальный предпри-
ниматель, осуществляющие торговую деятельность;

участники торгов на право заключения договора, пред-
усматривающего размещение нестационарного торгового 
объекта, - хозяйствующие субъекты, подавшие заявки на 
участие в торгах;

договор, предусматривающий размещение нестационар-
ного торгового объекта, - договор, заключаемый с хозяйству-
ющим субъектом по результатам проведения торгов или без 
проведения торгов отдельно на каждый нестационарный 
торговый объект, в котором указаны место (адресный ори-
ентир) нестационарного торгового объекта, площадь места, 
предоставляемого под размещение нестационарного торго-
вого объекта, срок размещения нестационарного торгового 
объекта, категория хозяйствующих субъектов, размер, сроки 
и условия платы за размещение нестационарного торгового 
объекта (далее - договор).

3. Случаи заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта

без проведения торгов
9. Договор заключается без проведения торгов на осно-

вании заявления хозяйствующего субъекта на имя Главы 
городского округа Сухой Лог о заключении договора в сле-
дующих случаях:

1) обращение хозяйствующего субъекта в срок до 
14.09.2019г. в Администрацию городского округа Сухой Лог, с 
которым заключен договор для целей размещения нестацио-
нарного торгового объекта, либо договор аренды земельно-
го участка, предусматривающий размещение нестационар-
ного торгового объекта в месте, включенном в схему, срок 
действия которого не истек.

В данном случае договор заключается на срок:
один год, в случае, если на дату обращения хозяйству-

ющего субъекта с заявлением на заключение договора 
осталось менее трех лет до истечения срока действия ранее 
заключенного договора для целей размещения нестацио-
нарного торгового объекта, либо договора аренды земель-
ного участка, предусматривающего размещение нестаци-
онарного торгового объекта в месте, включенном в схему;

один год, в случае, если ранее заключенный договор для 
целей размещения нестационарного торгового объекта, 
либо договор аренды земельного участка, предусматрива-
ющий размещение нестационарного торгового объекта в ме-
сте, включенном в схему, заключен на неопределенный срок;

равный сроку, оставшемуся до окончания действия до-
говора, в случае, если на дату обращения хозяйствующего 
субъекта с заявлением на заключение договора осталось 
более трех лет до истечения срока действия ранее заклю-
ченного договора для целей размещения нестационарного 
торгового объекта либо договора аренды земельного участ-
ка, предусматривающего размещение нестационарного тор-
гового объекта в месте, включенном в схему;

2) обращение в срок до 14.09.2019 г. в Администрацию го-
родского округа Сухой Лог, при подтверждении добросо-
вестного внесения платы и (или) отсутствии задолженности 
за размещение нестационарного торгового объекта в месте, 
включенном в схему, в отсутствие заключенного договора 
на размещение нестационарного торгового объекта либо 
договора аренды земельного участка, предусматривающего 
размещение нестационарного торгового объекта.

Договор заключается на срок 1 год.
При этом Комитет письменно уведомляет в течение 3 ме-

сяцев с даты утверждения настоящих Условий лиц, указан-
ных в подпункте 1 и абзаце первом подпункта 2 настоящего 
пункта, о возможности переоформить (заключить) договор 
без торгов;

3) предоставление компенсационного места размещения 
нестационарного торгового объекта на срок, оставшийся 
до окончания действия договора для целей размещения 
нестационарного торгового объекта. При отсутствии до-
говора для целей размещения нестационарного торгового 
объекта применению подлежат положения подпункта 2 на-
стоящего пункта;

4) размещение временных сооружений, предназначенных 
для размещения летних кафе, предприятием общественного 
питания на срок до 180 календарных дней в течение кален-
дарного года в случае их размещения на земельном участке:

смежном с земельным участком под зданием, строением 
или сооружением, в помещениях которого располагается 
указанное предприятие общественного питания;

на котором предприятием общественного питания в уста-
новленном законодательством порядке размещен павильон, 
палатка или киоск, относящиеся к нестационарным торго-
вым объектам в сфере общественного питания;

5) признание торгов несостоявшимися по причине подачи 
единственной заявки на участие в аукционе, либо признания 
участником аукциона только одного заявителя с хозяйствую-
щим субъектом, подавшим единственную заявку на участие 
в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует 
требованиям и условиям, предусмотренным документацией 
об аукционе, а также с хозяйствующим субъектом, признан-
ным единственным участником аукциона;

6) в иных случаях, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации.

4. Порядок подачи и рассмотрения заявлений
о заключении договора на право размещения

нестационарного торгового объекта
10. Решение о проведении торгов на право заключения 

договора принимается Комитетом на основании заявок хо-
зяйствующих субъектов о проведении торгов или по соб-
ственной инициативе Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Хозяйствующий субъект, выступающий с инициативой 
заключения Договора, (далее — Заявитель) направляет в от-
дел экономики Администрации городского округа Сухой Лог 
(далее - Отдел экономики) на имя Главы городского округа 
Сухой Лог заявление о размещении НТО по форме приведен-
ной в Приложении №2 к настоящим Условиям.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) ситуационный план места размещения нестационар-

ного торгового объекта на территории городского округа 
Сухой Лог;

2) эскизный проект предполагаемого к размещению НТО, 
включающий в себя следующие разделы: пояснительная 
записка, схема планировочной организации земельного 
участка, архитектурные решения (либо фотоматериалы для 
заключения договора на право размещения НТО без торгов);

3) копии документов, удостоверяющих личность хозяй-
ствующего субъекта - индивидуального предпринимателя 

или его представителя, представителя юридического лица;
4) заверенную руководителем юридического лица копию 

документа, подтверждающего полномочия руководителя на 
осуществление действий от имени юридического лица (ко-
пия решения о назначении этого лица или о его избрании) и 
в соответствии с которым он обладает правом действовать 
от имени юридического лица без доверенности;

5) копию доверенности в случаях, если от имени индиви-
дуального предпринимателя или юридического лица дей-
ствует представитель;

6) согласие на обработку персональных данных.
Форма Согласия на обработку персональных данных уста-

новлена Приложением №3к
11. В течение трех календарных дней Отдел экономики 

регистрирует заявление или дает мотивированный отказ 
Заявителю в приеме документов.

Основанием для отказа в приеме документов является:
1) не представление пакета документов в объеме, указан-

ном в пункте 10 настоящих Условий;
2) тексты документов написаны неразборчиво, в доку-

ментах подчистки, приписки, не оговоренные исправления;
3) документы имеют серьезные повреждения, наличие ко-

торых не позволяет однозначно истолковать их содержание.
12. Отдел экономики Администрации городского округа 

Сухой Лог рассматривает заявление на соответствие испра-
шиваемого для размещения НТО параметрам Схемы разме-
щения нестационарных торговых объектов, согласовывает 
с отделом архитектуры на соответствие месту размещения, 
внешнего вида нестационарного торгового объекта, с Коми-
тетом по управлению муниципальным имуществом в части 
отсутствия оснований для проведения аукциона, а именно 
имеющейся задолженности по арендной плате (плате по 
ранее заключенному Договору) и (или) начисленным не-
устойкам (штрафам, пеням) по ранее заключенному договору 
аренды земельного участка для размещения НТО (ранее за-
ключенному Договору) и направляет инициатору размеще-
ния НТО уведомление о результате рассмотрения заявления 
о размещении НТО ( далее - Уведомление) в течение тридца-
ти календарных дней с даты поступления заявления.

13. Основаниями для отказа в размещении НТО (в заклю-
чении Договора) являются:

1) несоответствие вида, специализации, площади НТО 
Схеме;

2) несоответствие указанного в ситуационном плане ме-
ста расположения НТО адресным ориентирам и координа-
там, указанным в Схеме;

3) наличие принятого в установленном порядке решения, 
предусматривающего иной порядок распоряжения (исполь-
зования) места, в котором размещен (планируется к раз-
мещению) НТО;

4) инициатором заключения Договора является хозяй-
ствующий субъект, имеющий задолженность по арендной 
плате по ранее заключенному договору аренды земельного 
участка для размещения НТО (плате по ранее заключенному 
Договору) и (или) начисленным неустойкам (штрафам, пе-
ням) по ранее заключенному договору аренды земельного 
участка для размещения НТО (ранее заключенному Дого-
вору);

5) обращение лица, не являющегося хозяйствующим субъ-
ектом (при обращении с заявлением о заключении договора 
без торгов).

14. В случае, если имеются основания для заключения До-
говора без проведения аукциона, Отдел экономики в течение 
тридцати календарных дней с даты направления Уведомле-
ния направляет проект Договора на размещение НТО ини-
циатору заключения Договора.

В случае, если основания для заключения Договора без 
проведения аукциона отсутствуют, Отдел экономики на-
правляет копию Уведомления в Комитет по управлению 
муниципальным имуществом в течение трех календарных 
дней с момента направления Уведомления инициатору за-
ключения Договора.

Решение о проведении аукциона принимается в форме 
постановления Главы городского округа Сухой Лог.

5. Извещение о проведении аукциона
15. Комитет, не менее чем за тридцать дней до дня прове-

дения аукциона, размещает извещение о проведении аукци-
она (далее - извещение) в печатном издании, определенном 
Администрацией городского округа Сухой Лог, на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог в сети Интернет по 
адресу www.goslog.ru.

Извещение о проведении аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информа-
ции о проведении торгов в сети Интернет размещается по 
адресу www.torgi.gov.ru (далее - официальный сайт торгов) 
не менее чем за 20 дней до дня окончания подачи заявок 
на участие в аукционе. Указанное извещение должно быть 
доступно для ознакомления всем заинтересованным лицам 
без взимания платы.

Извещение о проведении аукциона должно содержать 
следующие сведения:

1) об организаторе аукциона (наименование, место на-
хождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и но-
мер контактного телефона);

2) о месте, дате, времени и порядке проведения аукциона;
3) указание на то, что участниками аукциона могут являть-

ся только субъекты малого и среднего предприниматель-
ства, осуществляющие торговую деятельность, в случае, если 
Схемой размещения НТО на территории городского округа 
Сухой Лог предусмотрено размещение НТО, используемого 
субъектом малого или среднего предпринимательства, осу-
ществляющим торговую деятельность;

4) о месте размещения НТО (координаты характерных 
точек границ земель или части земельного участка, предпо-
лагаемых к использованию для размещения НТО, площадь 
зданий, строений, сооружений, на которых будет размещать-
ся НТО);

5) о виде НТО, его специализации;
6) о требованиях к внешнему виду НТО (при наличии);
7) о технических условиях подключения (технологическо-

го присоединения) к сетям инженерно-технического обе-
спечения в случае, когда такое подключение требуется для 
размещаемого НТО;

8) о начальной (минимальной) цене договора (цене лота);
9) о «шаге аукциона»;
10) о сроке действия договора;
11) о форме заявки на участие в аукционе, порядке ее при-

ема, об адресе места ее приема, о дате и времени начала и 
окончания приема заявок на участие в аукционе;

12) о размере задатка, порядке его внесения участниками 
аукциона и возврата им задатка, банковских реквизитах 
счета для перечисления задатка;

13) срок, в течении которого организатор аукциона вправе 
отказаться от проведения аукциона;

14) срок, место и порядок предоставления документации 
об аукционе, электронный адрес в сети Интернет, на котором 
размещена документация об аукционе,

15) размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой 
за предоставление документации об аукционе, если такая 
плата установлена.

Обязательным приложением к размещенному извещению 
о проведении аукциона является проект Договора.

16. Комитет вправе отказаться от проведения аукциона 

в любое время, но не позднее чем за три дня до наступле-
ния даты его проведения (пункт 4 статьи 448 Гражданского 
кодекса Российской Федерации). Извещение об отказе от 
проведения аукциона размещается на официальном сайте 
торгов в и официальном сайте городского округа Сухой Лог 
в сети Интернет организатором аукциона в течение одного 
рабочего дня со дня принятия данного решения. Организа-
тор аукциона в течение пяти рабочих дней со дня принятия 
решения об отказе в проведении аукциона обязан известить 
участников аукциона об отказе в проведении аукциона и 
возвратить его участникам внесенные задатки.

Договор заключается по результатам торгов после пре-
кращения действия ранее заключенного договора.

6. Порядок подачи заявок на участие в аукционе
17. Для участия в аукционе заявители представляют в 

установленный в извещении о проведении аукциона срок 
следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в из-
вещении о проведении аукциона форме с указанием банков-
ских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля (для индивидуальных предпринимателей), копии до-
кументов, подтверждающих полномочия лица действовать 
от имени юридического лица без доверенности или копия 
доверенности, в случае если от имени юридического лица 
или индивидуального предпринимателя действует пред-
ставитель заявителя;

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
18. Представление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о задатке.
19. Организатор аукциона не вправе требовать пред-

ставление иных документов, за исключением документов, 
указанных в пункте 17 настоящих Условий. Организатор аук-
циона в отношении заявителей - юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей запрашивает сведения о 
заявителе, содержащиеся соответственно в едином госу-
дарственном реестре юридических лиц и едином государ-
ственном реестре индивидуальных предпринимателей, в 
федеральном органе исполнительной власти, осуществляю-
щем государственную регистрацию юридических лиц, физи-
ческих лиц в качестве индивидуальных предпринимателей.

20. Прием заявок на участие в аукционе прекращается в 
указанный в извещении о проведении аукциона день рас-
смотрения заявок на участие в аукционе непосредственно 
перед началом рассмотрения заявок.

21. Один заявитель вправе подать только одну заявку на 
участие в аукционе в отношении каждого предмета аукци-
она (лота).

22. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истече-
нии срока приема заявок, возвращается заявителю в день 
ее поступления.

23. Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе в любое время до 
установленных даты и времени начала рассмотрения заявок 
на участие в аукционе, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан 
возвратить заявителю внесенный им задаток в течение пяти 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки.

7. Порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе
24. Аукционная комиссия рассматривает заявки на уча-

стие в аукционе на предмет соответствия требованиям, уста-
новленным документацией об аукционе. Срок рассмотрения 
заявок на участие в аукционе не может превышать десяти 
дней с даты окончания срока подачи заявок.

25. Заявитель не допускается к участию в аукционе в сле-
дующих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подачи заявки на участие в аукционе заявителем, не 
являющимся субъектом малого и среднего предпринима-
тельства, осуществляющим торговую деятельность, в случае, 
если Схемой размещения НТО на территории городского 
округа Сухой Лог предусмотрено размещение НТО, использу-
емого субъектом малого или среднего предпринимательства, 
осуществляющим торговую деятельность;

4) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с федеральными законами не имеет права быть 
участником конкретного аукциона.

26. Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения 
заявок на участие в аукционе, который должен содержать 
сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе 
и признанных участниками аукциона, датах подачи заявок, 
внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допу-
щенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в 
допуске к участию в нем. Заявитель, признанный участником 
аукциона, становится участником аукциона с даты подписа-
ния организатором аукциона протокола рассмотрения за-
явок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе 
подписывается организатором аукциона не позднее чем в 
течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается 
на официальном сайте торгов не позднее чем на следующий 
день после дня подписания протокола.

27. Заявителям, признанным участниками аукциона, и зая-
вителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор 
аукциона направляет уведомления о принятых в отношении 
них решениях не позднее дня, следующего за днем подписа-
ния протокола, указанного в пункте 26 настоящих Условий.

28. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не 
допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток 
в течение пяти рабочих дней со дня оформления протокола 
рассмотрения заявок на участие в аукционе.

29. В случае если на основании результатов рассмотре-
ния заявок на участие в аукционе принято решение об от-
казе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или 
о допуске к участию в аукционе и признании участником 
аукциона только одного заявителя, аукцион признается не-
состоявшимся.

8. Порядок проведения аукциона
30. В аукционе могут участвовать только заявители, при-

знанные участниками аукциона.
31. Аукцион проводится Комитетом в присутствии членов 

аукционной комиссии и участников аукциона (их предста-
вителей).

32. Аукцион проводится путем повышения начальной (ми-
нимальной) цены предмета аукциона, указанной в извеще-
нии о проведении аукциона, на «шаг аукциона».

33. «Шаг аукциона» устанавливается в пределах пяти про-
центов начальной (минимальной) цены предмета аукциона, 
указанной в извещении о проведении аукциона.

34. Порядок определения победителей аукциона:
От каждого участника аукциона может присутствовать на 

аукционе не более двух представителей, имеющих доверен-
ности с правом присутствия на аукционе, один из которых 



 вторник, 12 ноября 2019 годагородской вестник4
наделен полномочиями участника аукциона с правом по-
дачи предложений о размере ежегодного платежа и правом 
подписи документов.

Участникам аукциона выдаются пронумерованные кар-
точки, которые они поднимают после оглашения аукциони-
стом начальной цены предмета аукциона (далее - цены) и 
каждой очередной цены в случае, если участник аукциона 
согласен заключить договор по объявленной цене. Каждую 
последующую цену аукционист назначает путем увеличения 
текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очеред-
ной цены аукционист называет номер карточки участника 
аукциона, который первым поднял карточку, и указывает 
на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующую цену в соответствии с «шагом аукциона».

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить 
договор в соответствии с названной аукционистом ценой, аук-
ционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного 
объявления очередной цены ни один из участников аукциона 
не поднял карточку, аукцион считается оконченным.

Победителем аукциона признается тот участник аукци-
она, номер карточки которого был назван аукционистом 
последним. По окончании аукциона аукционист называет 
ежегодный платеж и номер карточки победителя аукциона.

35. Результаты аукциона оформляются протоколом. Про-
токол о результатах аукциона составляется в двух экзем-
плярах, один из которых передается победителю аукциона, 
а второй остается в Комитете. В протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) о месте размещения НТО (координаты характерных то-

чек границ земель или части земельного участка, предполага-
емых к использованию для размещения НТО, площадь зданий, 
строений, сооружений, на которых будет размещаться НТО);

3) о виде НТО, его специализации;
4) сведения об участниках аукциона, о начальной цене 

предмета аукциона (цене лота), последнем и предпоследнем 
предложениях о цене предмета аукциона;

5) наименование и место нахождения (для юридического 
лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество, место житель-
ства (для индивидуального предпринимателя) победителя 
аукциона и участника аукциона, который сделал предпо-
следнее предложение о цене предмета аукциона;

6) сведения о последнем и предпоследнем предложении 
о цене предмета аукциона (размер ежегодного платежа).

36. Протокол о результатах аукциона размещается на офи-
циальном сайте торгов и официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети Интернет в течение одного дня, сле-
дующего за днем подписания данного протокола.

37. В течение пяти рабочих дней со дня подписания про-
токола о результатах аукциона организатор аукциона обязан 
возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но 
не победившим в нем, за исключением участника аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене пред-
мета аукциона. Задаток, внесенный участником аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене пред-
мета аукциона, возвращается ему в течении пяти рабочих 
дней с даты подписания договора с победителем аукциона.

38. В случае если в аукционе участвовал только один 
участник или при проведении аукциона не присутствовал 
ни один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения 
о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы 
более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

9. Заключение договора
39. В случае если аукцион признан несостоявшимся и 

только один заявитель признан участником аукциона, Коми-
тет в течение десяти дней со дня подписания протокола, ука-
занного в пункте 26 настоящих Условий, обязан направить 
заявителю два экземпляра подписанного проекта договора. 
При этом размер ежегодного платежа за право размещения 
НТО определяется в размере, равном начальной цене пред-
мета аукциона (цене лота).

40. Комитет направляет победителю аукциона два экзем-
пляра подписанного проекта договора в десятидневный 
срок со дня составления протокола о результатах аукциона. 
При этом размер ежегодного платежа по договору опреде-
ляется в размере, предложенном победителем аукциона. Не 
допускается заключение указанных договоров ранее чем че-
рез десять дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на официальном сайте торгов и официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети Интернет.

41. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем 
аукциона, задаток, внесенный лицом, с которым договор 
заключается в соответствии с пунктом 39 настоящих Усло-
вий, засчитываются в счет ежегодного платежа. Задатки, 
внесенные этими лицами, не заключившими в установлен-
ном пунктами 39, 40 настоящих Условий порядке договоров 
вследствие уклонения от заключения указанных договоров, 
не возвращаются.

42. Если в течение тридцати дней со дня направления по-
бедителю аукциона проект договора не был им подписан и 
представлен в Комитет, организатор аукциона предлагает 
заключить указанный договор участнику аукциона, кото-
рый сделал предпоследнее предложение о цене предмета 
аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

10. Последствия незаключения договора
43. Организатор аукциона вправе объявить о проведении 

повторного аукциона в случае, если аукцион был признан 
несостоявшимся, и лицо, подавшее единственную заявку на 
участие в аукционе и признанное единственным участником 
аукциона, или единственный принявший участие в аукционе 
его участник в течение десяти дней со дня направления им 
проекта договора не подписали и не представили органи-
затору аукциона указанный договор. При этом условия по-
вторного аукциона могут быть изменены.

44. В случае если в течение тридцати дней со дня направ-
ления участнику аукциона, который сделал предпоследнее 
предложение о цене предмета аукциона, проекта договора 
этот участник не представил организатору аукциона подпи-
санный им договор, организатор аукциона вправе объявить 
о проведении повторного аукциона. При этом условия по-
вторного аукциона могут быть изменены.

11. Основания для расторжения Договора
45. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, 

по решению суда, в связи с односторонним отказом Адми-

нистрации городского округа Сухой Лог от исполнения До-
говора в случаях, указанных в пункте 46 настоящего раздела.

46. Администрация городского округа Сухой Лог имеет 
право на односторонний отказ от исполнения Договора пу-
тем уведомления об этом хозяйствующего субъекта, который 
является другой стороной по Договору, за десять дней, когда 
хозяйствующий субъект:

1) не внёс плату за размещение НТО более чем за 3 месяца;
2) снят с учета в налоговом органе;
3) допустил увеличение площади объекта более чем на 

10% без согласования с Администрацией городского округа 
Сухой Лог;

4) допустил размещение НТО не в месте разрешения НТО, 
определенном Договором;

5) не осуществляет деятельность в течение 3 месяцев.
47. В случае совершения сделки и приобретения НТО 

другим хозяйствующим субъектом, договор подлежит рас-
торжению. Заключение нового договора осуществляется в 
порядке, установленном настоящими Условиями.

12. Требования к размещению, эксплуатации
и внешнему виду нестационарных
торговых объектов на территории

городского округа Сухой Лог
48. При размещении и эксплуатации нестационарных тор-

говых объектов их собственники и иные законные владель-
цы обязаны обеспечить соблюдение требований, установ-
ленных Схемой, Правилами благоустройства и озеленения на 
территории городской округ Сухой Лог, и иных требований 
законодательства, предъявляемым к нестационарным тор-
говым объектам.

Нестационарный торговый объект в составе остановоч-
ного комплекса должен также соответствовать требованиям 
по обеспечению безопасности пассажиров общественного 
транспорта.

49. Требования к внешнему виду нестационарного тор-
гового объекта:

1) собственники, иные законные владельцы нестацио-
нарных торговых объектов обязаны обеспечить уход за 
их внешним видом: содержать нестационарные торговые 
объекты в чистоте и порядке, в исправном и опрятном со-
стоянии, своевременно красить и устранять повреждения 
на фасадах, вывесках, конструктивных элементах, произ-
водить уборку вокруг нестационарного торгового объекта, 
удалять несанкционированную рекламу с нестационарного 
торгового объекта;

2) отделочный материал нестационарных торговых объ-
ектов может быть различный, но придающий объекту эсте-
тически привлекательный внешний вид (светопрозрачные 
(полимерные) или стальные профилированные листы с 
полимерным покрытием, «сэндвич-панели», композитный 
материал или иной аналогичный по эксплуатационным и 
эстетическим свойствам материал);

3) нестационарные торговые объекты не должны иметь 
разрушений отделочного слоя, воронок, выпусков и других 
видимых повреждений; повреждения нестационарных тор-
говых объектов должны быть устранены их собственниками, 
иными законными владельцами в течение одного месяца с 
момента возникновения повреждений;

4) размещение выносного холодильного оборудования 
для реализации мороженого, соков, прохладительных напит-
ков, а также столиков, зонтов и других выносных элементов 
на территории, прилегающей к месту размещения нестаци-
онарного торгового объекта, запрещено.

Иные требования к внешнему виду нестационарного 
торгового объекта могут быть установлены Правилами бла-
гоустройства и озеленения территории городского округа 
Сухой Лог.

13. Заключительные положения
50. В случае исключения места размещения НТО из Схемы 

вследствие ее изменения Комиссия по разработке схемы 
размещения НТО на территории городского округа Сухой 
Лог обязана предложить владельцу НТО компенсационное 
место, предусмотренное Схемой, без проведения торгов 
до окончания действия договора. В этом случае в договор 
вносятся соответствующие изменения путем заключения 
дополнительного соглашения. Компенсационное место 
предоставляется только для размещения НТО аналогичного 
вида и специализации.

Если свободные компенсационные места отсутствуют, 
Администрация городского округа Сухой Лог обязана предо-
ставить иное новое место размещения, обладающее призна-
ками компенсационного места, с внесением необходимых 
изменений, дополнений в Схему размещения в установлен-
ном порядке.

51. По истечении срока действия договора, заключенного 
в соответствии с настоящими Условиями, договор на новый 
срок заключается с соблюдением процедур, установленных 
настоящими Условиями.

52. Протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, 
заявки на участие в аукционе, документация об аукционе, из-
менения, внесенные в документацию об аукционе, хранятся 
в Комитете не менее 3 лет.

53. Комитет ведет учет (реестр) заключенных договоров 
независимо от срока их действия, обеспечивает хранение 
документов в соответствии с установленными на территории 
городского округа процедурами. Реестр заключенных дого-
воров должен содержать сведения: о договоре (реквизиты, 
срок действия, статус); о хозяйствующем субъекте, с которым 
заключен договор; о месте, на котором расположен НТО.

54. Денежные средства, поступившие в результате за-
ключенных договоров, направляются в бюджет городского 
округа Сухой Лог в полном объеме. Контроль за порядком и 
своевременностью перечисления денежных средств в бюд-
жет городского округа осуществляет Комитет.

55. Нестационарные торговые объекты подлежат демон-
тажу в течение 10 дней с момента окончания срока договора 
или с момента получения уведомления о расторжении до-
говора размещения НТО или с момента получения уведом-
ления о демонтаже.

56. НТО подлежит демонтажу его владельцем за свой счет 
по следующим основаниям:

1) по истечении срока действия договора на размещение 
НТО;

2) при расторжении договора о размещении НТО в одно-
стороннем порядке;

3) отказа владельца НТО от размещения объекта на ком-
пенсационном месте.

Приложение №1
к Условиям размещения

нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Сухой Лог

Расчет определения платы
за размещение нестационарного торгового объекта
1. Плата за размещение нестационарного торгового объ-

екта рассчитывается на каждый календарный год.
2. Если срок размещения нестационарного торгового объ-

екта составляет более 1 года, размер оплаты определяется 
по формуле:

Пл = УПКС x Кв x Ксо x Sнто, где
Пл – плата за размещение нестационарного торгового 

объекта, рублей в год без учета НДС;
УПКС - удельный показатель кадастровой стоимости зе-

мельных участков, расположенных в границах кадастрового 
квартала, в котором планируется размещение нестационар-
ного торгового объекта (утвержден Приказом Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской 
области от 29.09.2015 №2588 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости земель населенных 
пунктов отдельных муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области»), руб.;

Кв - коэффициент, учитывающий вид нестационарного 
торгового объекта;

Вид НТО Значе-
ние Кв

Сезонный объект общественного питания 
(летнее кафе), торговая палатка, автомагазин, 
автоцистерна, бахчевой развал, ёлочный базар

1,0

Киоск, торговый автомат 0,8
Павильон 1,0
Торговая галерея (комплексы торговых пави-
льонов и киосков)

1,1

Ксо - коэффициент, учитывающий специализацию не-
стационарного торгового объекта;

Наименование специализации НТО Значение 
Ксо

Торговля продовольственными товарами 0,3
Торговля непродовольственными товарами 0,5
Торговля сельскохозяйственной продукцией 
(овощи, фрукты и пр.)

0,5

Торговля печатной продукцией 0,2
Торговля живыми цветами 0,2
Оказание услуг общественного питания 0,1
Оказание бытовых услуг (кроме ломбарда и 
ремонта автотехники)

0,2

Оказание бытовых услуг (ремонта автотех-
ники)

0,4

Оказание бытовых услуг (ломбард) 0,8

Sнто – площадь земельного участка равная площади не-
стационарного торгового объекта. 

3. Если срок размещения нестационарного торгового объ-
екта составляет менее 1 года, размер оплаты определяется 
по формуле:

РПл = Пл x Кд / 365, где
РПл - размер платы за размещение нестационарного тор-

гового объекта, руб.;
Пл - плата за размещение нестационарного торгового 

объекта, руб. в год без учета НДС;
Кд - количество дней размещения нестационарного тор-

гового объекта.

Приложение №2
к Условиям размещения

нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Сухой Лог

Главе городского округа Сухой Лог
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(наименование, организационно-

правовая форма - для юр. лица)
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

(сведения о государственной регист-
_______________________________________________________________________

рации хозяйствующего субъекта)
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество пред ста-

_______________________________________________________________________
вителя хозяйствующего субъекта)

_______________________________________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающие

_______________________________________________________________________
 полномочия представителя

_______________________________________________________________________
хозяйствующего субъекта)

Место нахождение/ Почтовый адрес:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Адрес эл.почты:
_______________________________________________________________________
тел. _______________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о заключении договора на размещение

нестационарных торговых объектов

 Прошу заключить договор на размещение нестационар-
ного торгового объекта (далее – НТО) по адресу: ______________________
____________________________________________________________________________________________________________________________,

 (указать предполагаемое месторасположение)
____________________________________________________________________________________________________________________________

вид НТО - _________________________________________________________________________________________________,
 павильон, киоск, торговая галерея, торговый

автомат (вендинговый автомат), бахчевой развал,
елочный базар, автомагазин (торговый автофургон,

автолавка), автоцистерна, торговая палатка
 специализация НТО - _______________________________________________________________________,
размеры и площадь НТО___________________________________________________________________,
предполагаемый срок размещения НТО _____________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________.
Способ получения результата рассмотрения заявления - 

по почте, при личном приеме (нужное подчеркнуть).

Приложение:
ситуационный план места размещения нестационарного 

торгового объекта на территории городского округа Сухой 
Лог;

эскизный проект предполагаемого к размещению НТО, 
включающий в себя следующие разделы: пояснительная 
записка, схема планировочной организации земельного 
участка, архитектурные решения (либо фотоматериалы для 
заключения договора на право размещения НТО без торгов); 

копии документов, удостоверяющих личность хозяйству-
ющего субъекта - индивидуального предпринимателя или 
его представителя, представителя юридического лица - на 
______ листах;

заверенную руководителем юридического лица копию 
документа, подтверждающего полномочия руководителя на 
осуществление действий от имени юридического лица (ко-
пия решения о назначении этого лица или о его избрании) и 
в соответствии с которым он обладает правом действовать 
от имени юридического лица без доверенности - на _________ 
листах;

копия доверенности в случаях, если от имени индивиду-
ального предпринимателя или юридического лица действует 
представитель - на ______ листах;

согласие на обработку персональных данных.

 «_____» ________________ 20____года 
Заявитель:

(Ф.И.О. либо наименование 
юр.лицо)

(подпись)

Приложение №3
к Условиям размещения

нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Сухой Лог

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________________________________________________________________________, 
Фамилия, имя, отчество субъекта

персональных данных
зарегистрированный (ая) по адресу: _________________________________________________,
проживающий (ая) по адресу ______________________________________________________________,
телефон _________________________________________________________________________________________________________,
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 
27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие 
на обработку моих персональных данных Администраци-
ей городского округа Сухой Лог, адрес: 624800, г. Сухой Лог, 
Свердловской области, ул.Кирова, 7а (далее Оператор).

Перечень персональных данных, на обработку которых 
дается согласие:
1. Фамилия, имя, отчество;
2. Адрес регистрации по месту жительства и адрес фактиче-
ского проживания;
3. Паспортные данные;
4. Номер телефона (мобильный, домашний/рабочий);
5. Электронный адрес.

 Я даю согласие на использование персональных данных в 
целях заключения договора на размещение нестационар-
ного торгового объекта.

 Настоящее согласие предоставляется мной на осущест-
вление действий в отношении моих персональных данных, 
которые необходимы для достижения указанной цели, вклю-
чая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использо-
вание, передачу третьим лицам для осуществления действий 
по обмену информацией, обезличивание, блокирование 
персональных данных, а также осуществление любых иных 
действий, предусмотренных действующим законодатель-
ством РФ.

 Я проинформирован(а), что Администрация городского 
округа Сухой Лог гарантирует обработку моих персональных 
данных в соответствии с действующим законодательством 
РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным 
способами.

 Данное согласие действует в течение срока хранения 
информации.

 Данное согласие может быть отозвано в любой момент 
по моему письменному заявлению.

подпись расшифровка подписи

«___» _____________ 20____

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 113 экз.)
Заказ 0772

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+

Обращайтесь к нам по ЛЮБЫМ 
вопросам, и мы постараемся

ВМЕСТЕ НАЙТИ РЕШЕНИЕ,
удобное и доступное для вас.
Офис работает: г.�Сухой Лог,
пер.�Буденного,�9,
пн,�ср,�пт – с 15:00 до 17:00.

Телефон: 8-950-6515913
По воскресеньям с 17:30 собирается

группа поддержки
анонимных наркоманов (АН).

Единственное условие для членства
в АН – это желание прекратить

употребление наркотиков.


